
11111111 
MMB2018000000367 

?<ř 
Rada města Brna 

ZM7/3590 
Z7/38. zasedání Zastupitelstva města Brna 
konané dne 10.04.2018 

Název: 

Návrh na rozdělení státní dotace od Ministerstva kultury z Programu regenerace městských 
památkových rezervací a zón v roce 2018 a návrh na úhradu povinných podílů města ke státní 
dotaci - návrh rozpočtového opatření 

Obsah: 

Důvodová zpráva 
Návrh na poskytnutí úhrady povinných podílů ke státní dotaci z Programu regenerace 
městských památkových rezervací a zón v roce 2018 - tabulka 
Rozpočtové opatření - tabulka 
Podmínky poskytnutí účelově určeného neinvestičního transferu z Programu regenerace 
městských památkových rezervací a zón na obnovu kulturní památky 
Podmínky veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelově určené státní dotace z Programu 
regenerace městských památkových rezervací a zón na obnovu kulturní památky 
Podmínky poskytnutí příspěvku - podílu města k dotaci z Programu regenerace městských 
památkových rezervací a zón na obnovu kulturní památky 
Podmínky veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí finančního podílu města ke státní dotaci 
z Programu regenerace městských památkových rezervací a zón na obnovu kulturní památky 

Návrh usnesení: 

uveden na následující straně 

Stanoviska dotčených orgánů: 

• Rada města Brna najednání R7/162 dne 20.03.2018 materiál projednala a doporučila ZMB ke 
schválení 

• Materiál byl předložen k projednání na zasedání Finančního výboru ZMB, které se koná dne 
03.04.2018 

Zpracoval: 
Odbor památkové péče 

Předkládá: 
Rada města Brna 

Sfo 



Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Brna 

schvaluje 
přijetí státní dotace od Ministerstva kultury z Programu regenerace městských památkových rezervací a 
zón v roce 2018 na obnovu kulturních památek (dále jen „státní dotace") ve výši 2 600 000 Kč 

schvaluje 

1. rozdělení přijaté státní dotace na akce : 
-Mahenovo divadlo - památková obnova střešního pláště, IV. etapa 1 403 000 Kč 
-kostel sv. Janů s Loretou - pokračování památkové obnovy - restaurování sochařské výzdoby 
a kamenných prvků hlavního průčelí kostela sv. Janů 1 197 000 Kč, 

2. poskytnutí neinvestičního transferu Národnímu divadlu Brno na akci Mahenovo divadlo - památková 
obnova střešního pláště, IV. etapa ve výši 1 403 000 Kč dle „Podmínek poskytnutí účelově určeného 
neinvestičního transferu z Programu regenerace městských památkových rezervací a zón na obnovu 
kulturní památky," které tvoří přílohu č těchto usnesení, 

3. poskytnutí neinvestiční dotace Konventu minoritu v Brně na akci Kostel sv. Janů s Loretou -
pokračování památkové obnovy - restaurování sochařské výzdoby a kamenných prvků hlavního průčelí 
kostela sv. Janů ve výši 1 197 000 Kč dle „Podmínek veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelově 
určené státní dotace z Programu regenerace městských památkových rezervací a zón na obnovu kulturní 
památky," které tvoří přílohu č těchto usnesení, 

4. uzavření veřejnoprávní smlouvy s Konventem minoritu v Brně o poskytnutí neinvestiční dotace dle 
„Podmínek veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelově určené státní dotace z Programu regenerace 
městských památkových rezervací a zón na obnovu kulturní památky," které tvoří přílohu č 
těchto usnesení, 

5. poskytnutí povinných podílů města ke státní dotaci v roce 2018: 

neinvestičního příspěvku Národnímu divadlu Brno na akci Mahenovo divadlo 
- památková obnova střešního pláště, IV. etapa ve výši 2 700 000 Kč 

neinvestiční dotace Konventu minoritu v Brně na akci kostel sv. Janů s Loretou 
-pokračování památkové obnovy - restaurování sochařské výzdoby a kamenných prvků 
hlavního průčelí kostela sv. Janů ve výši 300 000 Kč 

dle tabulky, která tvoří přílohu č těchto usnesení, 

6. podmínky poskytnutí příspěvku - podílu města k dotaci z Programu regenerace městských 
památkových rezervací a zón na obnovu kulturní památky, které tvoří přílohu č těchto usnesení, 

7. uzavření veřejnoprávní smlouvy s Konventem minoritu v Brně o poskytnutí neinvestiční dotace -
finančního podílu města dle „Podmínek veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí finančního podílu města ke 
státní dotaci z Programu regenerace městských památkových rezervací a zón na obnovu kulturní 
památky," které tvoří přílohu č těchto usnesení 

8. rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č těchto usnesení, z důvodu poskytnutí 
povinných podílů města ke státní dotaci. 

-3/jO 



D ů v o d o v á z p r á v a 

Zákon č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ukládá povinnost vlastníkům kulturních památek 
zajišťovat jejich průběžnou údržbu, případně stavební obnovu. 
Stát je nositelem ochrany kulturního dědictví. Ministerstvo kultury ČR vytvořilo programy státních 
dotací, jejichž prostřednictvím je možné získat finanční prostředky na obnovu kulturních památek. 
Jedním z nich je i Program regenerace městských památkových rezervací a zón. Města a obce mohou 
navrhnout objekty výrazné umělecko-historické hodnoty místního i nadregionálního památkového 
významu, jejichž obnova je pro vlastníky finančně náročná a mnohdy proto při úhradě nákladů v plné 
výši i nerealizovatelná a ucházet se o státní dotaci. 
RMB najednání R7/139 dne 31.10.2017 schválila dvě akce ucházející se o dotace v roce 2018, 
konkrétně jde o akce: Mahenovo divadlo - památková obnova střešního pláště a kostel sv. Janů 
s Loretou - památková obnova fasády. Rozdělení dotace mezi tyto dvě akce doporučila i Pracovní 
skupina RMB pro regeneraci MPR Brno na svém jednání konaném dne 22.02.2018. Soudní spor 
o vrácení movitých věcí, který Konvent minoritu v Brně vede se SMB, se netýká kulturní památky na 
jejíž obnovu má být poskytnuta dotace. 
V minulých letech byla z Programu regenerace za finanční spoluúčasti města obnovena řada objektů -
hradby a vodárna pod NKP Petrov, fasáda kostela sv. Jakuba, katedrála NKP Petrov, pavilony 
v Denisových sadech. Jednalo se vždy o rozsáhlou obnovu realizovanou po etapách v průběhu několika 
let s ohledem na finanční možnosti vlastníka. 
Dle Zásad Ministerstva kultury ČR jsou podmínkami pro poskytnutí finanční podpory spoluúčast města 
a spoluúčast vlastníka. V případě majetku města - max. 50 % stát a min. 50 % město, u majetku 
ostatních vlastníků - max. 50 % stát, min. 10 % město a min. 40 % vlastník. 

Návrh rozdělení dotací v roce 2018: 

Město Brno má obdržet dle „Rozpisu státní finanční podpory Programu regenerace městských 
památkových rezervací a zón na rok 2018" (schváleného Ústřední komisí MK ČR pro Program regenerace 
městských památkových rezervací a zón dne 30.01.2018) státní dotaci ve výši 2 600 000 Kč. Pracovní 
skupina RMB pro regeneraci MPR Brno na svém jednání konaném dne 22.2.2018 doporučila rozdělení 
státní dotace mezi navržené akce takto: 
IV. etapa obnovy střešního pláště Mahenova divadla 1 403 000 Kč a pokračování památkové obnovy 
fasády kostela sv. Janů s Loretou 1 197 000 Kč. 

Celkové náklady obnovy Mahenova divadla mají činit 4 103 000 Kč. Státní dotace by činila 34,19 %, na 
povinný podíl města tedy připadá 65, 81 %, což představuje částku 2 700 000 Kč. 

Celkové náklady obnovy kostela sv. Janů s Loretou mají činit 2 500 000 Kč. Státní dotace by 
činila 47, 9 %, na povinný podíl města připadá 12 %, což představuje částku 300 000 Kč a povinný podíl 
vlastníka potom činí 40,1 %, tedy 1 003 000 Kč. 

Povinné podíly města k této státní dotaci činí celkem 3 000 000 Kč a budou hrazeny z rozpočtu města na 
rok 2018. (Odboru památkové péče MMB byla v rámci rozpočtu pro rok 2018 schválena částka na výdaje 
celkem 16 170 000 Kč). 

Pro přehlednost je tedy navrženo následné rozdělení: 

I. Mahenovo divadlo, Malinovského náměstí 
- vlastník: Statutární město Brno 
-účel: V roce 2018 bude realizována památková obnova střešního pláště Mahenova divadla 

- IV. etapa 

Přehled finanční spoluúčasti: 
náklad v roce 2018 celkem 4 103 000 Kč 
z toho činí - státní dotace 1 403 000 Kč 

- povinný podíl města 2 700 000 Kč 

3/sfo 



2. kostel sv. Janů s Loretou, Minoritská 1 
- vlastník: Konvent minoritu v Brně 
- účel: V roce 2018 proběhne pokračování památkové obnovy - restaurování sochařské 
výzdoby a kamenných prvků hlavního průčelí kostela sv. Janů 

Přehled finanční spoluúčasti: 
náklad v roce 2018 celkem 
z toho činí - státní dotace 

- povinný podíl města 
- povinný podíl vlastníka 

2 500 000 Kč 
1 197 000 Kč 

300 000 Kč 
1 003 000 Kč 

Veškerý související spisový materiál je uložen k nahlédnutí na OPP MMB. 

Hlasování v komisi RMB pro kulturu: 

Návrh na rozdělení státní dotace od Ministerstva kultury z Programu regenerace městských 
památkových rezervací a zón v roce 2018 a návrh na úhradu povinných podílů města ke státní 
dotaci - návrh rozpočtového opatření 
Hlasování:přítomno 8 členů - 8pro, Oproti, 0 se zdržel/z 11 členů. 
Usnesení bylo přijato. 

jn
or

ov
á 

I. 
Fa

 

pro 

yš
av

ý 
Š.

R 

pro 

Bl
až

ík 
M

gr
 

pro 

. B
ut

ul
a 

Bc
A 

pro 

D
ub

ov
á 

M
gr

 

nepřít. 

JÁ 

. K
alo

us
e 

Bc
A 

pro 

M
ich

alí
k 

In
g. 

nepřít. 

-CO 

> 

r. 
Sý

ko
ro

 
JU

D 

pro 

rf
ař

ík
 

P.
Š 

nepřít. 

Q 
j = CL. 

ab
elo

vá
, 

M
gr

 
Šk

ar
 

pro 

-ea 
r. 

Vl
čk

ov
 

Ph
D

 

pro 

Hlasování v RMB: 

Návrh na rozdělení státní dotace od Ministerstva kultury z Programu regenerace městských 
památkových rezervací a zón v roce 2018 a návrh na úhradu povinných podílů města ke státní dotaci -
návrh rozpočtového opatření - RM7/11409 
Bylo hlasováno bez rozpravy. 

Schváleno jednomyslně 11 členy. 

In
g.

 
Vo

kř
ál

 

pro 

M
gr

. 
H

la
dí

k 

pro 

JÁ 

N 

R.
 M

rá
 

pro 

Bc
. 

H
ol

la
n 

pro 

M
gr

. 
An

de
r 

pro 

In
g.

 
K

ač
er

 

pro 

JÁ 
CD 

XJ 

M
.J

an
 

pro 

->. 

Bc
. 

K
ol

áč
n 

pro 

-ecj 

> O 

JU
D

r. 
R

us
ňá

k 

pro 

In
g.

 
St

an
ěk

 

pro 

M
gr

. 
Su

ch
ý 

pro 

bUo 



oh
a 

•^ > — 
Cu 

0 0 
1—1 

o Í N 
eu 

u 

zó
n 

v 

« 

ac
í 

ž: 
eu 
N 
eu 
u 

vý
ch

 
am

át
ko

 

c 
J : 
u 

•i>> 

st
sk

 

>eu 

ic
e 

m
 

2 
eu S 
eu 
&JD -

ra
m

u
 r

 

ox 

P
ro

 
ta

ci
z 

o 
7 3 
*•!-* 

tá
tn

 

ee 

lů
 k

e 

H3 
O 
Q. 

ný
ch

 

JB 
'> 

ra
dy

 p
o 

.e 
-3 
'-P 

[y
tn

u 
a 

po
sl

i 

s 
-S 

•-

> 
Z 

°s 

ža
da

te
l 

S 
s 

Se
z 

n j ; j o d z o j 
Á5(Z0[0J 

awz 
J U 3 I B A I J 0 S 

aMH 0 

^ H 

</) 

KJ 

tÁ 
m* 

> 
S o 

m a o n j o d o Q Jj> ^ 

o l N 

E 
njn)[n>| o j d = 

j u a o n j o d o Q 

m»m JJO 
qjABJví 

8103 
3D0J A Á"pBp|BU 

3AO>f[33 

p p j q n s I U A B J J 

> 
o 
e 

X I o 

a 
úč

e 

m* 
JÁ 

m 

X ? 

0 

mi 

Ž
ad

a 

2 
70

0 

o 
o 
t-« 
t N 

cn 
O 

-eř 

sp
. o

rg
 

1M
B.

 

>c ™ a. 
i 

ad
la

 
di

v 
lo

va
 

1,
 B

rn
( 

M
ah

er
 

S ^ 
-cet xn 
c ^a 

sk
éh

o 
ho

 
p 

o 1 ' 
C eu 

dl
o,

 M
al

i 
no

va
 

st
ř 

re) h o-
.> o °l 
•O e 
~ -crt 

en
ov

c 
át

ko
vi

 
ta

pa
 

M
ah

 
Pa

m
 

IV
.e

i 

„ 
O 

1 > 
^5 o 

N
ár

od
ní

 
p.

o.
, 

Br
n 

K
on

ve
nt

 

—; oj 

cn 

V I 

o 
o 
cn 

30
0 

o 
o 
cn 

o 
o 
xs*i 

(N 

ír
ke

v 

O 

- c i l 

:h
ař

sk
i 

Ja
nů

 

o >' 
cn e" 

ca 

vá
ní

 
os

te
l 

S ^ 3 Jm 

E g°S 
cn *- n. 
ea" I 2 
^ ~ 

in
or

its
 

bn
ov

y 
hl

av
n 

S o g 
> 3 -j> J. 

O > O. 

»Jš -̂  
u T S ej 
s -ta ->! 
J £ g 

3 - S 
•> ~ mi 

ač
ov

á 
ob

y 
a 

Po
kr

 
vý

zd
 

>eD 

£ 
CQ 
> 

m
in

or
it

u 

o 
o 
o 

cn 

3
 0

00
 

o 
o 
o 
cn 

š' 
J-

u 

ví/^7 



co 
x : 
o mi 

n 

C5 

O l O 

o | o 

l >s , 
g-1 

2 

l l 

00 

o 

fN 
JÁ 

O 
O 
O 
CN 

fi 
mi 

>im 
• * - » 

CQ 

O 

o 
>mi 

O 
N 
O 

'2 
a 
B 
8 

I eu 
>eu 
> 

a 
05 
O 

o 
ca 

'E 
ea 

ea 

E 

•m\ 

" N | 
eu 

iS 

8 
'2 * . 
60 

O 
JÁ > 
Q-i 

-S2 
>E , 
O-

s 
•2Ž 
cn 
O 
C 

>o 
eu I 
e« 

E 
en 
C 
eu 

> N 
O 

X ) 
-ea 

> 

eu 
C 

'1 

> 
>eu 

a, 
C/3 

[ 'S l 
a. 
eu > 

'S 
Z_ 
CN 

e5\ 

C 
_>o 
'-C3 
00 
eu > 

' w 

z_ 
o 

| v i 

r--

® 

"Si 

o a 

COS 

eS 

>eu 

1 8 

>eu 

IM 

ON 

CN 

CN 
CN 
cn 

O 

o 
o 
v> 

co 
CN 

IcN 
V i 

CN 
CN 
en 
cn 

o o 

é/SO 



Příloha 

Podmínky poskytnutí účelově určeného neinvestičního transferu z Programu regenerace 
městských památkových rezervací a zón na obnovu kulturní památky 

1. Účel transferu (úhrada věcných nákladů spojených s památkovou obnovou objektu, jehož 
vlastníkem je příjemce). 

2. Výše transferu a způsob jeho poskytnutí. 
3. Práva a povinnosti poskytovatele. 
4. Podmínky, které je příjemce povinen při realizaci splnit (realizovat obnovu památky v souladu se 

závazným stanoviskem OPP MMB, případně s podmínkami, které toto závazné stanovisko 
obsahuje. Umožnit kontrolu provedených prací. Použít podíly v souladu s účelem transferu. Splnit 
povinnosti vyplývající ze zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších 
předpisů. Vyúčtování transferu předložit OPP MMB (kopie faktur, soupisy provedených prací 
k jednotlivým fakturám, výpisy z účtů k jednotlivým fakturám, fotodokumentaci provedených prací 
a restaurátorskou zprávu - i dílčí). Termín provedení prací a vyúčtování transferu je stanoven do 
30.11.2018. 

5. Doklady, které je třeba přiložit k vyúčtování transferu (celkové vyúčtování všech nákladů 
souvisejících s transferem, se specifikací rozsahu prací a kopiemi prvotních dokladů, včetně 
položkového rozpočtu potvrzeného dodavatelem prací. Restaurátorské práce budou doloženy 
fakturami (i subdodavatelskými) vystavenými restaurátorem s platnou licencí MK ČR. 

6. Transfer bude vyplacen až po skončení akce a po odsouhlasení jejího provedení OPP MMB na 
místě samém, na základě písemného zápisu. 

/>/ 



Příloha 

Podmínky veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelově určené státní dotace z Programu 
regenerace městských památkových rezervací a zón na obnovu kulturní památky 

1. Vymezení smluvních stran. 
2. Účel dotace (úhrada věcných nákladů spojených s památkovou obnovou objektu, jehož vlastníkem 

je příjemce). 
3. Výše dotace a způsob poskytnutí dotace. 
4. Práva a povinnosti poskytovatele. 
5. Podmínky, které je příjemce povinen při realizaci splnit (realizovat obnovu památky v souladu se 

závazným stanoviskem OPP MMB, případně s podmínkami, které toto závazné stanovisko 
obsahuje. Umožnit kontrolu provedených prací. Použít podíly v souladu s účelem dotace. Splnit 
povinnosti vyplývající ze zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších 
předpisů. Vyúčtování dotace předložit OPP MMB (kopie faktur, soupisy provedených prací 
k jednotlivým fakturám, výpisy z účtů k jednotlivým fakturám, fotodokumentaci provedených prací 
a restaurátorskou zprávu - i dílčí). Termín provedení prací a vyúčtování dotace je stanoven do 
30.11.2018. 

6. Doklady, které je třeba přiložit k vyúčtování dotace (celkové vyúčtování všech nákladů 
souvisejících s dotací, se specifikací rozsahu prací a kopiemi prvotních dokladů, včetně 
položkového rozpočtu potvrzeného dodavatelem prací. Restaurátorské práce budou doloženy 
fakturami (i subdodavatelskými) vystavenými restaurátorem s platnou licencí MK ČR. 

7. Dotace bude vyplacena až po skončení akce a po odsouhlasení jejího provedení OPP MMB na 
místě samém, na základě písemného zápisu. 

ePfaú 



Příloha 

Podmínky poskytnutí příspěvku - podílu města k dotaci 
památkových rezervací a zón na obnovu kulturní památky 

z Programu regenerace městských 

2. 
3. 
4. 

5. 

6. 

Účel poskytnutí příspěvku - povinného podílu (úhrada věcných nákladů spojených s památkovou 
obnovou objektu, jehož vlastníkem je příjemce). 
Výše příspěvku - povinného podílu a způsob jeho poskytnutí. 
Práva a povinnosti poskytovatele. 
Podmínky, které je příjemce povinen při realizaci splnit (realizovat obnovu památky v souladu se 
závazným stanoviskem OPP MMB, případně s podmínkami, které toto závazné stanovisko 
obsahuje. Umožnit kontrolu provedených prací. Použít podíly v souladu s účelem příspěvku -
povinného podílu. Splnit povinnosti vyplývající ze zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, 
ve znění pozdějších předpisů. Vyúčtování předložit OPP MMB (kopie faktur, soupisy provedených 
prací k jednotlivým fakturám, výpisy z účtů k jednotlivým fakturám, fotodokumentaci provedených 
prací a restaurátorskou zprávu - i dílčí). Termín provedení prací a vyúčtování je stanoven do 
30.11.2018. 
Doklady, které je třeba přiložit k vyúčtování příspěvku - povinného podílu (celkové vyúčtování 
všech nákladů souvisejících s dotací, se specifikací rozsahu prací a kopiemi prvotních dokladů, 
včetně položkového rozpočtu potvrzeného dodavatelem prací. Restaurátorské práce budou 
doloženy fakturami (i subdodavatelskými) vystavenými restaurátorem s platnou licencí MK ČR. 
Příspěvek - povinný podíl bude vyplacen až po skončení akce a po odsouhlasení jejího provedení 
OPP MMB na místě samém, na základě písemného zápisu. 

,<íí., 



Příloha 

Podmínky veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí finančního podílu města ke státní dotaci z 
Programu regenerace městských památkových rezervací a zón na obnovu kulturní památky 

1. Účel poskytnutí povinného podílu (úhrada věcných nákladů spojených s památkovou obnovou 
objektu, jehož vlastníkem je příjemce). 

2. Výše povinného podílu a způsob jeho poskytnutí. 
3. Práva a povinnosti poskytovatele. 
4. Podmínky, které je příjemce povinen při realizaci splnit (realizovat obnovu památky v souladu se 

závazným stanoviskem OPP MMB, případně s podmínkami, které toto závazné stanovisko 
obsahuje. Umožnit kontrolu provedených prací. Použít podíly v souladu s účelem povinného 
podílu. Splnit povinnosti vyplývající ze zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění 
pozdějších předpisů. Vyúčtování předložit OPP MMB (kopie faktur, soupisy provedených prací 
k jednotlivým fakturám, výpisy z účtů k jednotlivým fakturám, fotodokumentaci provedených prací 
a restaurátorskou zprávu - i dílčí). Termín provedení prací a vyúčtování je stanoven do 30.11.2018. 

5. Doklady, které je třeba přiložit k vyúčtování povinného podílu (celkové vyúčtování všech nákladů 
souvisejících s dotací, se specifikací rozsahu prací a kopiemi prvotních dokladů, včetně 
položkového rozpočtu potvrzeného dodavatelem prací. Restaurátorské práce budou doloženy 
fakturami (i subdodavatelskými) vystavenými restaurátorem s platnou licencí MK ČR. 

6. Povinný podíl bude vyplacen až po skončení akce a po odsouhlasení jejího provedení OPP MMB 
na místě samém, na základě písemného zápisu. 


